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NYHEDSDRIVEõT                         

Nyhedsbrev fra Bornholms Golf Klub 
 
Indlæg sendes til bgk@bornholmsgolfklub.dk  

 

I Bornholms Golf Klub 
- har vi plads til alle  
- er vi høflige og gæstfri  
- er vi troværdige  
- er vi miljøbevidste  

 Nr. 27 

 

 
Kære medlemmer  

 
Jeg håber I får  spillet  en masse golf på vores 2 skønne baner.  Vores 
vandingsanlæg er snart fuldt  up and running med den nye pumpebrønd, en 
kæmpe tak skal lyde til  alle  Jer der har knoklet  med det  store arbejde.  
Ombygningen i gangen er også stort  set færdi g, vi mangler det  sidste 
malerarbejde - men wauw det  er blevet  flot!  Kæmpe tak til  vores bygge sjak 
og til  Malermester Claus Harup-Pelsen for  en kæmpe indsats. Det nye 
system der skal hænge på væggen, er desværre forsinket,  men vi er klar.  
 
Som i nok har lagt mærke til,  er der en øget aktivitet  på vores 
træningsområder.  Dette  skyldes både en øget aktivitet  fra  medlemmer,  
øget medlemstal,  mange nye kaniner etc.,  men vi har ifm.  vores 
samarbejdsaftaler  valgt at sælge ótrÞnings medlemskaberó til  medlemmer 
fra  de andre klubber.  Det er skønt med øget aktivitet  omkring klubben,  det  

gavner os alle  sammen  

 
 

 
 

 
Turneringsfee  

 

Der er ændret i golfbox , så fremover bliver I straks trukket for beløbet, når 
I melder Jer til en turnering. Lidt godt er der nu også kommet ud af det, for 
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nu kan I også betale med mobilepay.  
Er det en singleturnering, som I efterfølgende melder fra til, vil beløbet 
automatisk b live tilbagebetalt.   
I parturneringer skal jeg sørge for at beløbet bliver returneret, kontakt mig 
endelig hvis der er noget galt.  
 
Pia Gudbergsen 
kasserer@bornholmsgolfklub.dk eller 21612880. 

 

 
 

Nyt fra sekretariatet  

Nu er sæsonen endelig kommet i gang, og det samme kan vi sige om 
aktiviteten i sekretariatet. Administrationsteamet sætter fuld turbo på sine 
åbningstider fra den 1. maj og Velkomstteamet er i gang fra den 14. maj.  

I en mail efterlyste vi medlemmer, som ville give en hjælpende hånd i de 2 
teams. Det gav et glædeligt resultat, idet 4 medlemmer har m eldt sig som 
nye hjælpere. Jo flere hjælpere vi er, jo bedre bliver det at fordele og 
bytte vagter. Det betyder, at vi nu er i alt 18 frivillige hjælpere til de 2 
teams. Lige nu er vi ved at ligge brikkerne på plads til det store puslespil 
med at få fordel t alle vagterne i Velkomsttemaet.  

Vi har en klar målsætning og forventning om, at vi igen i år får mange, især 
danske greenfeegæster. Derfor har vi valgt at udvide vores åbningstider, så 
vi kan servicere alle vores gæster til både stor bane og REMA 1000 banen på 
den bedst mulige måde.  

Administrationsteamet har i perioden 1. maj til 30. september åbent 
mandag ð torsdag fra kl. 9 ð 15. 

Velkomstteamet har i perioden 14. maj og 30. september åbent fredag ð 
søndag fra kl. 9 ð 13, dog med en udvidet åbningstid in dtil kl. 15 i 
skolesommerferien.  

mailto:kasserer@bornholmsgolfklub.dk
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Det vil sige, at vi har åbent hver eneste dag i sekretariatet fra 14. maj til 
30. september.  

Der skal lyde en stor tak til alle hjælpere i de 2 teams.  

Har du lyst til at give en hjælpende hånd i et af vore 2 teams, så konta kt 
enten Birte, Troels eller Pia.  

Vi glæder os til en spændende og helt sikkert udfordrende sæson.  

 
På sekretariatets ve gne 
-Birte  Jacobsen 
 

 
 

 

JF-Data Åbningsturnering  
 
Så løb åbningsturneringen sponsoreret af JF-Data af stablen i strålende 
solskin  
Tilmeldingslisten var fuldt booket op - skønt med opbakning til vores 
turneringer  
Man skulle diske op med solide scores for at være i præmierækken  
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A-rækkken:  
1. Bente & Leif Kielgast med 42 point  
2. Käte & Peer Vesterberg med 40 point  
3. Birthe Lund / Jens Kofoed med 38 point (bedst S9U)  
 
B-Rækken: 
1. Uni Houmann / Tommy Olsen med 43 point  
2. Michael Sorth / Poul Hjorth med 42 point (bedst S9U)  
3. Inge & Jørgen Peter Strange Hansen med 42 point 
 
Nærmest hul:  
Hul 9: Per Lund Hansen med 0,29 m  
Hul 12: Mette Mikkelsen med 5,30 m 
 
Følgende klappepræmier kan afh. på kontoret:  
Aase Hansen - Mille M. Munch - Claus Harup-Pelsen - Jørn Ole Poulsen - 
Katrin Mancini - Clara Pedersen 
 
Fuld resultatliste kan ses på opslagstavlen i klubhuse t  samt i golfbox.  
 
Endnu en gang stor tak til vores sponsor gennem 40 år JF Data Service 
v/Lars Falk.  
 
-Turneringsudvalget  
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Karamel  Kompagniet  turnering  
 
Søndag d 15 maj  er der single-turnering  sponsoreret af Karamel 
Kompagniet. 
Tilmeldingen  er åben. Vi håber at se rigtig  mange deltagere.  

 

 
 

Premiere  i Danmarksturneringen  
 
Lørdag d 8 maj  og søndag d 9 maj  har Team Golf Bornholms 2 hold deres 
første kampe på hjemmebane i år.  
For første gang i over 25 år vil  et  damehold i Danmarks turneringen  have 
hjemmebane i BGK. 
Herrerne slår ud kl.  8 både lørdag og søndag, her møder de hhv. Greve og 
Ishøj. Damerne slår ud kl.  9.30 lørdag og kl.  9 søndag og møder 
Frederikssund og Harekær. 
Mød gerne op og lad vores 2 hold mærke at de er på hjemmebane,  og 
hjælpe  dem til  lidt  point  på kontoen.  
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Handicap regulering på REMA1000 -banen 
 
Vidste du at Rema1000-banen er rated , og du derfor kan spille tællende 
runder derude? 
Du kan (skal) indberette dine scores på REMA1000-banen, på samme måde 
som du skal indberette dine scores på 18 hulsbanen. 
 

 

 

Rekruttering s- & Begynderudvalg  
 
Status for golfskolen er at der nu er 32 begyndere indskrevet. På trods af et 
meget køligt forår og en tidlig start på sæsonen d. 7. april, har søgningen til 
skolen været god, og stemningen høj blandt deltagerne. De første 19 er nu 
igennem Sørens rotationstræning og har haft regel & etikette undervisning 
med Mette Munch Mikkelsen. I år blev undervisningen delt op i en teoridel 
og en praktikdel, hvor teorien blev gennemgået på terrassen, så at Covid 19 
restriktionerne kunne overholdes. Umiddelbart derefter blev teorien omsat 
til praksis på banen. Der har været positiv feedback på at undervisningen  
var tilrettelagt på denne måde!  
De 19 er i gang med at bestå DGUs regelprøve, og fra på onsdag d. 5 maj, 
har de mulighed for at deltage i en fortløbende 6 ugers turnering på Rema 
1000 banen for dette års og sidste års begyndere. Der har også været 
mulighed for begynderne at få gruppeundervisning i GolfBox. Medlem, 
William Andersen, meldte sig som frivillig underviser til dette.    
 
De 2 deltagere fra "Sund Med Golf" intro dagen er også begge startet op på 
Golfskole og har prøvet kræfter med Rema 1000 banen!  Golfens Dag blev i 
år afholdt i forlængelse af vores åbningsturnering, d. 25 april. 19 var 
tilmeldt via DGUs Facebook kampagne, 14 dukkede op og 3 meldte sig 
umiddelbart til Golfskolen. Der har efterfølgende været 2 der har udtrykt, 
at de også gerne vil starte op.   
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Funnel First kampagnen til at rekruttere deltagere til golfskolen på, er igen 
i år planlagt til at løbe over en 2. mdr.. periode. Den har midlertidigt været 
sat i bero, imens   DGUs kampagne for Golfens Dag kørte, men er nu i gang 
igen. Som medlemmer kan I hjælpe, ved at dele de annoncer der popper op 
på facebook, hvor der tilbydes Golf & Frokost i vores klub.   
 
Med den positive start på sæsonen venter vi en travl sommer i udvalget, 
derfor vil vi også spørge mere bredt ud blandt jer medlemmer om at give en 
hånd med til enkelt arrangementer, og nogen af jer har allerede meldt sig 
på banen! Tak...     
 
-Uni Houmann 

 

 

Det nye handicapsystem WHS  

Den 11. januar kunne alle spillere gå i GolfBox  og se det nye handicap i WHS 
- World Handicap System, som nu indføres verden over, så man altid kan 
genkende sit handicap, hvor end man befinder sig i verden (når vi engang 

bliver frigivet)  Ϊ  Det har helt sikkert givet mange overraskelser at se, at 

nogle er blevet sat ned, andre er sat op. Med den matematiske opbygning af 
WHS er der en naturlig forklaring på denne forskel.  

Hvor man er havnet, kan generelt siges at afhænge af, hvor flittig man har 
været i 2019 og 2020, hvor DGU kraftigt opfordrede til, at man skulle 
registrere så mange tællende scores, som muligt. Grænsen for antal EDS 
blev ophævet af samme grund.  

Lavthandicap-spillere under 4,5 kunne indtil 2021 ikke reguleres på deres 
gode runder under handicap, men de kunne registrere runderne til brug v ed 
udregningen af det nye WHS. 
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Omvendt forholder det sig med spillere i højere handicaps. Her har der 
været en meget mere taktisk scoreregistrering, hvor man har registreret 
efter hvilket behov, man mente at have for et højere eller lavere handicap, 
f. eks. hvis man lige manglede 0,1 op for at få et slag mere, så har man 
registreret en dårlig score, og andre har været så ambitiøse, at de kun har 
registreret gode scores, for ikke at blive sat op .  

Det er slut nu! Fra i år skal ALLE runder registreres, hvis d e er spillet efter 
golfreglerne, ALLE RUNDER - slagspil, stableford, max score, gunstart (hvis 
runden gennemført), men ikke hulspil, par - og bogeymatch samt 
foursomes. 

Kun hvis vi registrerer s¬ledes, opn¬r vi WHSõs fordele, nemlig et handicap 
der afspejle r vores evner på de bedste runder.  

En ny ting er, at blot 9 huller kan registreres som tællende, ja faktisk kan 
en afbrudt runde på minimum 9 huller registreres, GolfBox opskalerer 
sådanne runder til en 18 hullers score efter regler, som man ikke behøver 
huske. GolfBox kan dem! 

Det kan ikke være lettere, du skal bare spille hullerne og så skrive 
bruttoscoren ind i Golfbox, så beregner den straks et gældende handicap.  

Systemet opsamler resultater fra alle runder spillet på samme bane på en 
enkelt dag, og ved  midnat regner GolfBox ud, om banen den dag har været 
lettere eller sværere end normalt. Det hed tidligere CBA, nu hedder det 
PCC (Playing Course Conditions) og det kan være fra 1 slag sværere til 2 
slag lettere. Hvis du registrerer scoren inden midnat, så  tæller din score 
med i denne statistik, men hvis du først registrerer senere, så får du 
alligevel korrektionen, hvis der er nogen - du kan altså opleve, at handicap 
ændres dagen efter; men det handicap du fik umiddelbart efter første 
indtastning var korre kt for den DAG, så du skal ikke rette noget.  
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Indvielse REMA1000-banen 

Fredag d 14 maj kl  16 holder klubben en officiel indvielse af 
REMA1000-banen, hvor Niclas fra REMA1000 Gartnervangen og Jens 
fra REMA1000 Åkirkebyvej vil klippe båndet over til banen, samt 
prøve at spille et par huller. Grundet covid19 restriktioner er vi 
desværre nødsaget til at lave dette som et lille lukket 
arrangement, hvor de udvalg som har været mest involveret i 
arbejdet med sponsorkontrakt samt bane er indbudt.  

Vi glæder os til livet efter Covid -19, hvor vi kan fejre alle de gode 
ting som er sket og vil ske i klubben  med Jer alle.  

 

 

 

Nyt  ansigt i BGK 

Jonna har efter  mange år i BGK valgt at stoppe hos os, vi vil  gerne sige 
tusind tak for  den store indsats i alle  årene. 

 

I den forbindelse  kan vi sige velkommen til  Nils Dibber som tager over efter  
Jonna. Velkommen i BGK Nils! 

 
 

Med sportslig hilsen  
Formand  

Mette Munch Mikkelsen  
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STØT VORES SPONSORER ð DE STØTTER OS ! 
 

Banesponsor 

   
  

    

Hulsponsorer    

Hul 1 Hul 2 Hul 3 Hul 4 
    

    

    

Hul 5 Hul 6 Hul 7 Hul 8 
    

 
 
 
 
 

   

    

Hul 9  Hul 10  Hul 11  Hul 12  
    

   

 
    

Hul 13  Hul 14  Hul 15  Hul 16  
    

  

 

 
    

Hul 17  Hul 18  Flag Hulkopper  
    

 

 

  

    

    
 

 

Buggysponsorer 

  

Buggy 1 Buggy 2 Buggy 3 Buggy 4 

    
 

 

  

    

Buggy 5 Buggy 5 Buggy 6 Buggy 7 

    
  

 

 

    

Buggy 8 Buggy 9 Buggy 10  

    
  

  
    

    

   

FRISØR JAN 
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Turneringssponsorer  
  

25/4 Åbningsturnering  15/5 Singleturnering  29/5 Velgørenhedsturnering  4/6 Firma - og Klubmatch  
    

 

  

 

    

6/6 Singleturnering  11/6 Sponsorarrangement  20/6 Mindeturnering  23/6 Sankt Hans Scramble  
    

 

   

    

 3/7 Singleturnering  7/7 Natgolfturnering  9-10/7 24 -timers golf  
    

Charity Golf  
        Bornholm     Ą 

Event uge:  
   

    

11/7 Singleturnering  17/7 Hulspilsturnering  8/8 Fourball  15/8 Singleturnering  
    

 

 

 

 
 
 
 
 

    

31/8 og 4/9 Firmagolf - hold  5/9 Fourball  11-12/9 AGA Golf Open  18-19/9 Klubmesterskaber  
    

 
 
 
 
 

   

    

25/9 Årsturnering REMA1000 banen 3/10 Parmesterskaber 24/10 Afslutningsturnering  5/12 Juleturnering  
    

 
 
 
 

  
 
 
 
 

 

    

    

 

Øvrige sponsorer  
  

Scorekort  Scorekort  GLFR Baneguide Nærmest hul 9 - tavle  
    

 

   

    

Hole-in-one Hole-in-one Hole-in-one Hole-in-one 
    

 

  

 

    

Putting green og GolfMore  Driving Range bolde  Samarbejdsaftale  Sponsor-/samarbejds aftale  
    

  

 

 

 

    

    

 

Preben Hansen 


